Ҳужжат имзоланган:

1сана:2022.12.12 14:52:19
серия рақами: 77851c12
компания:AXMADBEK Х/К
СТИР: 201267982
фиш: ЮЛДАШЕВ ОТАБЕК
email: 2сана:2022.12.15 11:38:34

серия рақами: 7784fcee
компания:ЧП QOROVULBOZOR TEXNIK TA'MINLASH VA BUTLASH SHO'BA KORXON
СТИР: 202917393
фиш: ИСАМОВ АМИРШОХ
email:

11ED7A02A2EEE64482B81E0008000075
электрон ҳужжат идентификатори

ҲУЖЖАТЛАРНИ ИМЗОЛАШ ПРОТОКОЛИ

Етказиб берувчи "AXMADBEK" XK
СТИР 201267982
Манзил Карши шахар

Сотиб олувчи: "QOROVULBOZOR TEXNIK TA`MINLASH VA BUTLASH SHO`BA
KORXONASI

СТИР 202917393
Манзил КАРАУЛБАЗАРCHO`LQUVAR KO`CHASI

Ҳужжат ҳақида маълумот

Ҳужжат рақами ва санаси № 1 дан 09.12.2022
Шартномага № 1 дан 09.12.2022

ДОГОВОР  № 1

    г. Караулбазар                                                              «09» декабря 2022 г.

ЧП «AXMADBEK» именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице директора Ахмедова Д.Г.,

действующего на основании Устава, с одной стороны и ДП Караулбазар «ТТ ва Б» , именуемый в
дальнейшем «Покупатель» в лице директора Исамов А.А. действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий Договор согласно отбора наилучших предложений по лоту
№197505, №200307, №201472 выставленных на электронном портале Выставочно - ярмарочной

Биржевых торгов  УзРТСБ о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 Продавец обязуется поставить, а Покупатель ДП Караулбазар «ТТ ва Б» – оплатить, следующий

товар, согласно настоящего договора.
№
п/п

Наименование Ед.
изм.

Кол-

во

Цена

за ед. (сум)
Общая

стоимость
(сум)

Ставка
НДС 15%

Стоимость
поставки с

учетом НДС

(сум)
1. Клапан регулирующий «MEC-RELA»

L20 DN-50 PN-63 в комплекте с
ответными фланцами и крепежом

производитель: Милан-Италия,
программируемый позиционер:
модель «SPRIANO SEX21A», Италия. комп 1 157 000 000 157 000 000 23 550 000 180 550 000

2. Клапан регулирующий «MEC-RELA»
L20 DN-32 PN-40 в комплекте с
ответными фланцами и крепежом

производитель: Милан-Италия,
программируемый позиционер:
модель «SPRIANO SEX21A», Италия. комп 1 105 000 000 105 000 000 15 750 000 120 750 000

3. Клапан регулирующий «MEC-RELA»
L20 DN-20 PN-40 в комплекте с
ответными фланцами и крепежом

производитель: Милан-Италия,
программируемый позиционер:
модель «SPRIANO SEX21A», Италия. комп 2 84 000 000  168 000 000 25 200 000  193 200 000

 Всего:      494 500 000

        Общая стоимость товара с учетом НДС:  494 500 000 (четыреста девяносто четыре миллиона
пятьсот тысяч) сум.

1.2 Товар является собственностью продавца, не заложен, не арестован, не является предметом исков
со стороны третьих лиц.

1.3 Товар приобретается Заказчиком для собственных производственных целей.

2. Форма и сроки оплаты.
2.1. Оплата за товар осуществляется в национальной валюте Республики Узбекистан (сум).
2.2. Покупатель осуществляет предоплату в размере не менее 15 % общей стоимости товара в течение
60 банковских дней с момента подписания настоящего Договора. Оставшиеся 85% оплаты
производится в течение 180 банковских дней по факту отгрузки  товара  со склада в Карши (датой
отгрузки считается дата подписания сторонами счет - фактуры).

3. Сроки, порядок поставки и приемки товара.
3.1 Поставка товара производится со склада в г. Карши.
3.2 Срок поставки – 10 рабочих дней с даты  получения  предоплаты на специальный счет Продавца.
3.3 Товар должен поставляться упакованный в таре производителя или в таре Продавца,
обеспечивающей сохранность товара при транспортировке и хранении.
3.4. Товар считается поставленным с даты подписания Акта приема-передачи между Продавцом и
Покупателем.

Прием-передача товара по количеству производится на складе Продавца в присутствии
уполномоченного представителя Покупателя согласно коммерческого инвойса, спецификации и
фактическому количеству товара.

3.5.  Покупатель обеспечит:

         - приемку передачу товара на складе Продавца совместно с уполномоченным представителем
Продавца;
         -   погрузку, перевозку поставленного товара со склада Продавца  на свой склад.
3.6 Покупатель должен осмотреть товар в течение двух дней с момента получения. При обнаружении
некачественного товара или несоответствующей настоящему договору, Покупатель в указанный срок
направляет Продавцу извещение (рекламацию), содержащее данные о характере обнаруженного
несоответствия. Несоответствие товара подтверждается подписанием рекламационного акта с обеих
сторон или актом, подписанным Покупателем и представителем независимой организации.

4. Гарантийный  срок.
4.1. Продавец гарантирует что товар, поставленный по настоящему Договору, является новым, лишен
дефектов материала и изготовления, гарантия на качество товара действительна  в течение 12
(двенадцати) месяцев со дня поставки, при условии соблюдения правил монтажа, эксплуатации,
транспортировки  и хранения Покупателем, установленных производителем.
4.2. Комплектность поставляемого товара и переданной технической документации соответствует
требованиям Договора.
4.3.Если в течение гарантийного срока товара, ее части, комплектующие окажутся дефектными, или
несоответствующими условиям настоящего Договора, Поставщик обязан устранить обнаруженные
дефекты или заменить дефектные части или комплектующие в течение 90 рабочих дней со дня
подписания дефектного акта обеими сторонами.
4.4. Гарантия не распространяется на повреждения вследствие небрежного или не правильного
монтажа, хранения или обслуживания, использования не по назначению и вопреки рекомендациям
Поставщика (или изготовителя), чрезмерной нагрузки, а также  обслуживания, ремонта и эксплуатации
неквалифицированным персоналом Покупателя.

5. Ответственность сторон.
5.1 При несвоевременной оплате за поставляемый товар Покупатель выплачивает пеню в размере 0,1%
от суммы задолженности за каждый банковский день просрочки, но не более 10% суммы
задолженности.
5.2. При не своевременной поставке, недопоставке товара, Продавец выплачивает пеню в размере
0,1% от суммы задолженности за каждый банковский день просрочки, но не более 10% суммы не

поставленного товара.
5.3. Независимо от уплаты штрафов, пени, неустоек виновная сторона возмещает другой стороне
причиненные в результате нарушения договорных обязательств убытки и выполняет условия договора.
5.4. Оплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения своих договорных обязательств.
5.5. Ответственность сторон, не оговоренная настоящим договором, определяется в соответствии с
действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. Рассмотрение споров.
6.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, при использовании
настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на
рассмотрение в Хозяйственный суд г.Ташкента.

7. Форс-мажор.
7.1 Ни одна из договаривающихся сторон не будет нести ответственность за полное или частичное
неисполнение любых оговоренных в настоящем договоре обязанностей, если их полное или частичное
неисполнение произошло по причине воздействия обстоятельств непреодолимой силы, признаваемых
в юриспруденции, как форс-мажорные, помимо  возврата  произведенной  предоплаты.
7.2 Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить справки,
выдаваемые Торгово-Промышленной Палатой страны или сообщения в средствах массовой
информации.

8. Срок действия договора.
8.1 Договор №1  от «09» декабря  2022 года на сумму  494 500 000 (четыреста девяносто четыре
миллиона пятьсот тысяч) сум вступает в силу с момента подписания  обеими сторонами и действует
до полного  исполнения обязательств по настоящему договору.

8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению Сторон, причём сторона,
инициирующая расторжение договора должна направить второй стороне письменное уведомление об

этом не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения Договора. При этом Договор будет
считаться расторгнутым лишь после полного проведения соответствующих взаиморасчётов.
8.3. Одностороннее расторжение Договора возможно лишь в установленном законодательством
Республики Узбекистан порядке в случае  существенного нарушения другой Стороной условий
Договора.

9. Особые условия.
9.1. Стороны обязуются незамедлительно, не позднее 10 дневного срока сообщать другой Стороне
Договора об изменении своих юридических адресов, платежных реквизитов, телефонов, факсов и
других.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
Приложения и дополнения к настоящему договору подписанные с обеих сторон, являются его
неотъемлемой частью.
9.3.  Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон,
которые имеют равную юридическую силу.

                                              10. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

                    ПРОДАВЕЦ :

                  ЧП «AXMADBEK»

Адрес: Кашкадаринский обл. г.Карши, 4-мкр, дом-4,

1-этаж.
Тел/факс: (+99897)749-57-00

ИНН: 201 267 982,

ОКЭД: 46490,

р/с: 2020 8000 9003 5451 5001,

в УзПСБ Кашкадарьинский обл.,
МФО:00440.

Директор

_________________  Ахмедова Д.Г.

М.П.

  ПОКУПАТЕЛЬ:

ДП Караулбазар «Техник Таьминлаш ва
Бутлаш»

Адрес: Бухарская обл., Караулбазарский район,
ул.Чулкувар

Тел/факс: (+99865)364-44-54

ИНН:202 917 393,

ОКЭД:46690,

р/с:2021 0000 2040 0109 9001,

в УзПСБ г.Бухара,

МФО:00440.

Директор

_________________ Исамов А.А.
М.П.